
POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAL

 

EDITAL Nº 26, DE 24 DE MARÇO DE 2023 - DGP/PMDF

CONCURSO PÚBLICO DE ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO

DE PRAÇAS DA POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL - CFP/QPPMC

REGIDO PELO EDITAL NORMATIVO Nº 21/DGP,
DO DIA 24 DE JANEIRO DE 2018.

RESULTADO FINAL DO CONCURSO E CONVOCAÇÃO
PARA A ENTREGA DE DOCUMENTAÇÃO

A CHEFE DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAL, DA POLÍCIA MILITAR
DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas no
inciso VI do artigo 1º da Portaria PMDF nº 670, de 03 de junho de 2009, em conformidade
com o disposto na Lei Distrital nº 4.949, de 15 de outubro de 2012, em razão da Decisão nº
326/2022 TCDF (Tribunal de Contas do Distrito Federal), torna público o resultado final
dos candidatos e a convocação para a entrega de documentos dos candidatos abaixo
relacionados, do concurso público de admissão ao Curso de Formação de Praças (CFP) com
graduação de Soldado Policial Militar da Polícia Militar do Distrito Federal do Quadro de
Praças Policiais Militares Combatentes - QPPMC, regido pelo Edital Normativo nº
21/DGP, do dia 24 de janeiro de 2018, conforme a seguir.

1 DO RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO
1.1 Resultado final com a relação dos candidatos que na seguinte ordem: código da vaga,
número de inscrição, nome completo, pontuação preliminar no certame e ordem de
classificação provisória após a realização de todas as etapas.
1.1.1 Cargo: Soldado Policial Militar do Quadro de Praças Policiais Militares Combatentes
- QPPMC - Sexo Masculino (Código 101): 0197101030, LUIS PHELLIPE DA SILVA
BARBOSA, 61.37, 47; 0197133627, JEFFERSON VIEIRA DE BRITO, 58.53, 152;
0197144937, GUSTAVO BARROS DE FREITAS, 57.20, 280; 0197113631, FERNANDO
JOSE E SILVA, 56.47, 364; 0197123287, HEDREY GABRIEL QUEIROZ SANTANA,
55.04, 578; 0197143971, PEDRO HENRIQUE AGUIAR MONTEIRO, 54.93, 604;
0197135082, DANIEL PINHEIRO, 54.80, 628; 0197105400, EDNALDO FELICIANO
PIRES, 54.70, 652; 0197110851, GEFERSON AMARAL SILVA, 54.66, 661;
0197146532, EDJUNIO DOMINGOS DE QUEIROZ, 54.10, 760; 0197101102, ULISSES
LEONARDO GODINHO SEVERIANO DA SILVA, 53.02, 1015; 0197146877, FILIPE
DOS SANTOS BRANDAO, 53.00, 1027; 0197101530, BRANDON CARDOSO
SIQUEIRA, 52.73, 1088; 0197125398, ALESSHANDRO SISNANDES DOS SANTOS,
52.43, 1165; 0197126541, FELIPE LIMA DOS SANTOS, 52.31, 1190; 0197143594,
PAULO VICTOR RESENDE BRAZ, 52.27, 1202; 0197108357, FRANCISCO FABIO
ARAUJO LIMA, 52.17, 1241; 0197128708, ALAN DA SILVA DOS SANTOS, 51.81,
1337; 0197126233, MATEUS LOPES MONTEIRO, 51.64, 1372; 0197149508,
LEONARDO SANTANA SOARES, 51.23, 1483; 0197133397, LUIS GUILHERME DA
COSTA FERREIRA, 51.22, 1486; 0197104988, JOAO FELIPE FERREIRA ZEIDAN,
51.00, 1563; 0197152824, MARCOS MARCELO DE OLIVEIRA RIBEIRO, 50.88, 1583;
0197109047, KENNEDY MOTA GONCALVES, 50.74, 1624; 0197138683, JEAN
ISMAEL AGRIPINO FERREIRA DOS SANTOS, 50.71, 1629; 0197117095,
LEONARDO OLIVEIRA NETO, 50.65, 1647; 0197118018, FLAVIO FERNANDES DE
OLIVEIRA, 50.07, 1803; 0197106141, LUCAS FELIPE PEREIRA DE MOURA, 50.00,
1833; 0197125265, WESLEY DE ALMEIDA BRAGA, 49.52, 1905; 0197119920,
VINICIUS SANTOS DAVANCO, 49.31, 1964; 0197100798, LUCAS SILVA
FERNANDES, 49.07, 2022; 0197108703, MARCUS WILLIAM CHAVES LENZI, 49.06,
2023; 0197122517, THAIRONE MOREIRA SANTOS, 48.59, 2083; 0197134349,
DANIEL CHAVES DE OLIVEIRA, 48.41, 2101; 0197123588, IGOR LEITE
GONCALVES AREBA, 48.23, 2133.
1.1.2 Cargo: Soldado Policial Militar do Quadro de Praças Policiais Militares Combatentes
- QPPMC - Sexo Feminino (Código 102): 0197108647, ARIADNE DE LIMA LUCAS,
54.92, 240; 0197106654, NAYARA CASTRO DE OLIVEIRA, 54.37, 262; 0197116722,
POLLYANNA MOTA DA SILVA ALVES, 48.24, 367.
2 DA CONVOCAÇÃO2.1. Os candidatos abaixo relacionados, ficam convocados para
comparecer ao corpo da guarda do Departamento de Educação e Cultura (DEC), situada no
Setor Policial, Área Especial, Conjunto 4, Asa Sul, Brasília - DF, no dia e horário a seguir
discriminado, a fim de efetuar a entrega da documentação prevista nos itens 2.1.2.1 do
presente edital, na seguinte ordem: código da vaga, número de inscrição, nome completo e
classificação.2.1.1 Candidato ao Curso de Formação de Praças - Combatente - QPPMC –
Masculino (código 101).
03/04/2023, às 15:00 h:
0197101030, LUIS PHELLIPE DA SILVA BARBOSA, 61.37, 47; 0197133627, JEFFERSON
VIEIRA DE BRITO, 58.53, 152; 0197144937, GUSTAVO BARROS DE FREITAS, 57.20,
280; 0197113631, FERNANDO JOSE E SILVA, 56.47, 364; 0197123287, HEDREY
GABRIEL QUEIROZ SANTANA, 55.04, 578; 0197143971, PEDRO HENRIQUE AGUIAR
MONTEIRO, 54.93, 604; 0197135082, DANIEL PINHEIRO, 54.80, 628; 0197105400,
EDNALDO FELICIANO PIRES, 54.70, 652; 0197110851, GEFERSON AMARAL SILVA,
54.66, 661; 0197146532, EDJUNIO DOMINGOS DE QUEIROZ, 54.10, 760; 0197101102,
ULISSES LEONARDO GODINHO SEVERIANO DA SILVA, 53.02, 1015; 0197146877,
FILIPE DOS SANTOS BRANDAO, 53.00, 1027; 0197101530, BRANDON CARDOSO
SIQUEIRA, 52.73, 1088; 0197125398, ALESSHANDRO SISNANDES DOS SANTOS, 52.43,
1165; 0197126541, FELIPE LIMA DOS SANTOS, 52.31, 1190; 0197143594, PAULO
VICTOR RESENDE BRAZ, 52.27, 1202; 0197108357, FRANCISCO FABIO ARAUJO
LIMA, 52.17, 1241; 0197128708, ALAN DA SILVA DOS SANTOS, 51.81, 1337;

0197126233, MATEUS LOPES MONTEIRO, 51.64, 1372; 0197149508, LEONARDO
SANTANA SOARES, 51.23, 1483.

03/04/2023, às 16:00 h:

0197133397, LUIS GUILHERME DA COSTA FERREIRA, 51.22, 1486; 0197104988,
JOAO FELIPE FERREIRA ZEIDAN, 51.00, 1563; 0197152824, MARCOS MARCELO
DE OLIVEIRA RIBEIRO, 50.88, 1583; 0197109047, KENNEDY MOTA GONCALVES,
50.74, 1624; 0197138683, JEAN ISMAEL AGRIPINO FERREIRA DOS SANTOS, 50.71,
1629; 0197117095, LEONARDO OLIVEIRA NETO, 50.65, 1647; 197110017, JOÃO
HENRIQUE FERREIRA MENDES, 43,00, 1657 (sub judice, Mandando de Segurança n.
0701353-08.2023.8.07.0018); 0197118018, FLAVIO FERNANDES DE OLIVEIRA,
50.07, 1803; 0197106141, LUCAS FELIPE PEREIRA DE MOURA, 50.00, 1833;
0197125265, WESLEY DE ALMEIDA BRAGA, 49.52, 1905; 0197119920, VINICIUS
SANTOS DAVANCO, 49.31, 1964; 0197100798, LUCAS SILVA FERNANDES, 49.07,
2022; 0197108703, MARCUS WILLIAM CHAVES LENZI, 49.06, 2023; 0197122517,
THAIRONE MOREIRA SANTOS, 48.59, 2083; 0197134349, DANIEL CHAVES DE
OLIVEIRA, 48.41, 2101; 0197123588, IGOR LEITE GONCALVES AREBA, 48.23,
2133.

2.1.2 Candidato ao Curso de Formação de Praças - Combatente - QPPMC – Feminino
(código 102).

03/04/2023, às 16:00 h:

0197108647, ARIADNE DE LIMA LUCAS, 54.92, 240; 0197106654, NAYARA
CASTRO DE OLIVEIRA, 54.37, 262; 0197116722, POLLYANNA MOTA DA SILVA
ALVES, 48.24, 367.
2.1.2.1 Os candidatos convocados para a inclusão na PMDF deverão apresentar os seguintes
documentos:
a) Registro Geral (SSP-DF);
b) Cadastro de Pessoa Física;
c) Cerificado de Reservista ou Certificado de Dispensa de Incorporação (original);
d) Título de Eleitor e Comprovante de votação na última eleição (2 turnos);
e) Certidão de nascimento ou de Casamento, emitida nos último 90 dias;
f) PIS/PASEP (não pode ser NIT);
g) Diploma de Graduação em curso de nível superior, registrado no MEC;
h) Comprovante de Residência com CEP;
i) Tipo Sanguíneo e Fator RH;
J) Ter conta no Banco Regional de Brasília - BRB;
k) CNH, no mínimo categoria tipo "B";
l) Declaração de Bens e Direitos (formulário próprio);
m) Termo de ressarcimento ao erário (formulário próprio);
n) Declaração da Não Acumulação de Cargo Público (formulário próprio);
o) Ficha Cadastral - Preencher Digitalmente (formulário próprio).
2.1.2.2 O candidatos relacionados no item 2.1.1 e 2.1.2, deverão acessar o endereço
eletrônico http://www.iades.com.br, AMBIENTE DO CANDIDATO, e preencher os
formulários listados nos itens "l", "m", "n" e "o" do subitem 2.1.2.1, listados abaixo:a)
Ficha Cadastral de Inclusão de Novos Policiais;
b) Declaração de não acumulação de Cargo Público;
c) Declaração de Bens e Direitos; e
d) Termo de ressarcimento ao erário.
2.2. A documentação relacionada no subitem 2.1.2.1 deste Edital deverá ser entregue no dia
e horário especificados nos subitens 2.1.2 e 2.1.2.

ANA PAULA BARROS HABKA

DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICA E FINANÇAS
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 12/2023
PROCESSO SEI N. 00054-000607758/2021-41. PARTES: DF/PMDF x J.H
INDUSTRIES. OBJETO: Aquisição de 10(dez) Fuzis de precisão Ferrolhado de calibre
.308 marca Nemesis arms, modelo LMR, luneta leupold mark 5HD, supressor AAC
MK13-SD e 02 (dois) Fuzis de Precisão Ferrolhado de calibre .338 marca Nemesis
arms modelo ANSR, luneta leupold mark 5 HD, supressor AAC – TITAM-QD,
conforme especificações do Anexo A, itens 1 e 3 do Termo de Referência (91003812),
acompanhando acessórios e manual, conforme condições e especificações técnicas
constantes no Edital do Pregão Eletrônico Internacional n. 21/2022 - PMDF e seus
Anexos (Doc. SEI nº 96604851), VALOR: R$ 688.937,40 (seiscentos e oitenta e oito
mil, novecentos e trinta e sete reais e quarenta centavos), procedentes do Orçamento do
Distrito Federal para o corrente exercício. NOTA DE EMPENHO: 2023NE88, de
13/02/2023. FONTE DE RECURSO: 1000000000. Unidade Gestora/Orçamentária:
170393. PTRes: 89306. NATUREZA DA DESPESA: 44.90.52. BASE LEGAL: Edital
de Pregão Eletrônico Internacional nº 21/2022 - PMDF (Doc. SEI nº 96604851).
ASSINATURA: 21/03/2023. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar da data de sua
assinatura. SIGNATÁRIOS: Pelo DISTRITO FEDERAL: SIMONEY ALVES
SOARES, Chefe do Departamento de Logística e Finanças. Pela Contratada:
EDUARDO FLORES TERRA, na qualidade de Procurador.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 13/2023
PROCESSO SEI N. 00054-000607758/2021-41. PARTES: DF/PMDF x AVIATION
SPECIALTIES UNLIMITED-ASU, TIN/EIN. OBJETO: Aquisição de 06 (seis) monóculos
de visão noturna, Calonox View Thermal Imaging 2.5x42; 06 (seis) monóculos de visão
noturna, Calonox Sight Thermal Imaging 1x42 Clip-on Mono; 08 (oito) Telêmetro laser –
Vortex Razor 4000, magnificação 7x,diâmetro da objetiva de
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